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Maa- ja metsätalousministeriö esittää, että kuntien tulee pitää 
vesihuoltolaitokset kokonaan omistuksessaan. Vesihuoltolaitosten 
osiakaan ei saisi myydä ulkopuolisille. Tätä koskeva ehdotus on 
lähetetty lausuntokierrokselle. Lausuntoja voi antaa 6.2.2025 
saakka, ja lakiesitys on tarkoitus antaa eduskunnalle loppukeväästä 
2025. 
 
Lausuntokierroksella 11.7.–30.9.2024 ollut hallituksen esitysluonnos 
vesihuoltolain muuttamiseksi oli virkamiesten ja sidosryhmien 
lakityöryhmässä valmisteltu esitys. Esityksestä annettiin yli 130 
lausuntoa. Lausuntopalautteen pohjalta maa- ja 
metsätalousministeriö ehdottaa muutosta kuntien vesihuollon 
omistusta koskevaan Vesi on meidän -eduskunnan päätökseen 
pohjaavaksi lainsäädäntöratkaisuksi. Ehdotuksen mukaan kunta ei 
saisi myydä vesihuollon omistustaan ollenkaan. Ensimmäisen 
lausuntokierroksen ehdotuksen mukaan omistusta olisi saanut 
myydä, mutta kunta ei olisi saanut luopua määräysvallastaan. 
Käytännössä kunta olisi saanut myydä vähemmistöomistusosuuden 
laitoksesta. 
 
Nyt alkaneelle lausuntokierrokselle on laitettu ainoastaan kuntien 
omistuksen säilyttämistä koskeva pykäläluonnos. Hallituksen 
esitysluonnos sisältää myös muita tärkeitä uudistuksia, joilla 
edistetään kuntien vesihuollon järjestämisen suunnitelmallisuutta, 
vesihuoltolaitosten omaisuudenhallintaa sekä maksujen 
kustannuskattavuutta ja niiden määräytymisen perusteiden 
läpinäkyvyyttä. Ensimmäisellä lausuntokierroksella annettu 
lausuntopalaute huomioidaan esityksen jatkovalmistelussa. 
Lakiuudistus on tarpeen vesihuoltopalvelujen turvaamiseksi.  
 
 
Lausunto 
 
Kokkolan kaupunki pitää tärkeänä, että lakiluonnosta tarkennetaan 
vesihuoltolaitosten omistajuuden osalta. Vesihuollon tulee säilyä 
jatkossakin julkisomisteisena tai asiakkaittensa omistamina 
osuuskuntina. Vesihuolto on kuntalaisten välttämätön peruspalvelu. 
Vesihuoltotoiminnan turvallisuus tulee taata. Vesihuollon 
taloudellinen ja toiminnallinen kestävyys sekä huoltovarmuuden 
kannalta kriittinen jatkuvuus turvataan parhaiten lainsäädännöllä, 
jolla vesihuoltolaitoksen myynti yksityisille voittoa tavoitteleville 
toimijoille estetään. Nyt esitetty muutos ei estä vesihuollon toimintaa 
taloudellisesti kestävällä tavalla. 

 
 



 
Kaupunginjohtaja Kaupunginhallitus päättää antaa asiasta yllä olevan lausunnon. 

 
Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi päätösesityksen. 
 


